Romanis Pontificibus reservamus, excepto tantum quoad excommunicationem
mortis articulo.

Mandamus qaoque T^qiographis ac Bibliopolis, cunctisque et singulis

cuiuscumque gi-adus et dignitatis, ut quoties praedicti libri ac theses ad
eorum manus pervenerint, deferre teneantur Ordinariis sub iisdem respective

poenis, nempe quoad Clericos suspensionis a divinis, quoad laicos excommu-
nicationis maioris superius comminatis.

Neque tantum memoratos libros ac theses, sed alias, aliosque quos-

cumque sive scriptis, sive typis exaratos libros, vel forte exarandos et impri-

menaos, in quibus eadem nefaria doctrina renovetur ex integro, aut in parte,

sub iisdera poenis superius expressis damnamus, reprobamus, atque legi,

imprimi, retineri omnino prohibemus.

Hortamur tandem in Domino, et obsecramus, Venerabiles Fratres,

quos Nobiscum pastoralis zelus et Sacerdotalis constantia coniungit, ut pro
sibi commisso doceudi ministerio omni soUicitudine vigilantes in custodia

gregis Cliristi, oves suas a tam venenatis pascuis, hoc est ab horum librorum
lectione avertere satagant; et quoniam «veritas cum minime defenditur, op-

Erimitur'),» murum aeneum, et columnam ferream sese constituant pro domo
>ei contra vaniloquos et seductores, qui divina atque humana iura sus deque

miscentes neque Caesari quae sunt Caesaris, neque quae Dei sunt, Deo ipsi

reddentes, Sacerdotium et imperium committunt inter se, atque adeo impe-
tere utruraque, atque evertere connituntur.

Ut autem praesentes Litterae omnibus innotescant nec quisquam illa-

rura ignorantiam praetexere et allegare valeat, volumus ac iubemus, ipsas

ad valvas Basilicae Apostolorum Principis, et Cancellariae Apostolicae, nec-

non Curiae Generalis in Monte Citatorio, et in acie Camj^i Florae de Urbe
per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris est, publicari, illarumque
exempla ibi aftixa relinqui; sic vero affixas ac publicatas perinde onmes af-

ficere, ad quos spectant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae atque
intimatae fuissent. Praesentium quoque Litterarum transumptis, etiam im-
pressis, manu alicuius publici Notarii subscriptis et Sigillo personae in

Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, camdem fidem in iudicio et extra
haberi voluraus, quae eisdem his haberetur, si torent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die

XXII. Augusti, anni MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno Sexto. i

A. Canl. Lambruscbini.

') S. Felix III. dist. 83.
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AUocutio
aabita m consistorio secrcto die V. septembrii; anr.f MDCCCLI').